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Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kvalt 16.03.2026 § 14  
    

 
 Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnetään 

läsnäolo- ja puheoikeus muille kokouksessa läsnä oleville. 
 
Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnettiin läsnäolo- ja 

puheoikeus muille kokouksessa läsnä oleville.
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Pöytäkirjantarkastajat 
 
Kvalt 16.03.2026 § 15    
    
 

 
Päätösehdotus 
 Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.  
  
 Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti.  

 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kaija Pietikäinen ja Timo Piirainen.
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Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite: Petojen talviruokinnan 
rajaamista selvitettävä 
 
Khall 07.01.2026 § 4  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä jätti 16.12.2025 seuraavan 
valtuustoaloitteen:  
 
”Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä: Petojen talviruokinnan 
rajaamista selvitettävä. 
 
Kuhmon erämaakaupungin Venäjän vastaisen rajan läheisyydessä on 
paljon paikkoja, joissa ruokitaan petoeläimiä haaskoilla ja raadoilla läpi 
vuoden. Petokuvaus on Kuhmossa tärkeä elinkeino ja houkuttelee 
paikkakunnalle turisteja erityisesti kesäisin, mutta talvella kuvausturismi on 
vähäisempää. Talviruokinta kasvattaa saatavilla olevan ravinnon määrää ja 
siten vääristää Kuhmon petokantoja niin, että haittoja aiheuttavien ja 
ihmisten toiminnasta riippuvaisten susien määrä kasvaa. Susien määrän 
kasvaessa on nähtävissä, että sudet ovat verottaneet paikallisia hirvi- ja 
peurakantoja. Sudet ovat myös vaaraksi koirille. 
 
Pyydämme Kuhmon kaupunkia selvittämään, mitä toimia kaupungin on 
mahdollista tehdä petojen talviruokinnan rajaamiseksi erämaissa.” 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää saattaa aloitteen kaupunginjohtajan ja 

maaseutusihteerin valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 
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Khall 10.03.2026 § 70  
  
 
Valmistelija Vs. maaseutusihteeri Janne Ylijoki ja kaupunginjohtaja Juhana Juntunen 
 
 VASTAUS ALOITTEESEEN 

 
Haaskanpitoon liittyy runsaasti sääntelyä. Useat lait rajaavat, mitä haaskalla 
saa tehdä esimerkiksi määrittelemällä sallitun ravinnon, sijainnin ja 
ympäristövaikutukset. Haaskaruokintaa on mahdollista rajoittaa vain, jos 
siinä ilmenee ongelmia. Viranomainen voi keskeyttää luonnonvaraisten 
eläinten ruokkimisen, vain jos tuote on ihmisten tai eläinten terveydelle tai 
ympäristölle vaarallinen ja jos vaara on välitön. Kunta ei voi rajoittaa 
haaskanpitoa. 
 
Ruokaviraston mukaan ”haaskanpito on toimintaa, jossa luonnonvaraisia 
eläimiä houkutellaan ravinnon avulla ruokintapaikalle, kun tarkoituksena on 
eläinten valokuvaus tai katselu, tai pienpetojen metsästys”. 
 
Haaskanpidon tarkoitus voi olla myös eläinten ruokinta esimerkiksi 
uhanalaisten petolintujen kohdalla. Ravinnoksi voi tarjota muun massa 
kuolleita sikoja, poroja, hevosia ja siipikarjaa sekä alle vuoden ikäisten 
nautojen, lampaiden ja vuohien raatoja. Myös niiden kotiteurastuksessa 
syntyneitä sivutuotteita voi tarjota. 
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Lisäksi haaskalla saa tarjota kasvatettua kalaa, käsittelystä syntyneitä 
sivutuotteita sekä hirvien ja muiden luonnonvaraisten eläinten raatoja ja 
teurassivutuotteita. 
 
Haaskaa ei voi pitää missä tahansa. Siihen on aina oltava lupa 
maanomistajalta eikä se saa sijaita asutuksen lähellä. Haaska ei myöskään 
saa aiheuttaa vesistöjen pilaantumista. Toistaiseksi valtioneuvoston 
asetuksella ei ole kielletty ravintohoukuttimen pitoa millään alueella. 
 
Haaskanpitoa säätelevät kuluttajaturvallisuuslaki, metsästyslaki, EU:n 
sivutuoteasetus ja sitä täydentävä täytäntöönpanoasetus sekä jätelaki, 
ympäristönsuojelulaki ja maankäyttö- ja rakennuslaki. Kaikkien niiden 
tunteminen on edellytys haaskatoiminnalle. 
 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston mukaan suurpetojen kuvaukseen 
tarkoitettuja haaskoja on lähinnä Itä- ja Pohjois-Suomessa. Kuhmolainen 
yritys Bear Centre (Kostamustie 5644) toteaa verkkosivuillaan, että "kausi 
alkaa huhtikuussa lumen ollessa vielä maassa, jatkuu kesän vihreyden läpi 
ja päättyy lokakuussa syksyn ruskaan." 
 
Valviran ohjeen mukaan luokan 2 sivutuotteiden käyttö on kiellettyä 
kyseisen kunnan alueella silloin, kun karhunmetsästys on sallittua. Kun 
kannanhoidollisista syistä myönnetyt karhunkaatoluvat on alueella käytetty, 
luokan 2 sivutuotteiden käyttö on jälleen sallittua. Haaskanpitäjän ja 
valvovan viranomaisen velvollisuus on seurata alueen karhunkaatolupien 
käyttöä. 
  
Luokan 2 sivutuotteet ovat eläinperäisiä aineksia, joita ei saa käyttää 
eläinten rehuksi tai elintarvikkeiksi, mutta jotka eivät myöskään ole niin 
riskialttiita kuin luokan 1 sivutuotteet. Ne ovat keskiriskisiä materiaaleja. 
Luokan 2 sivutuotteisiin kuuluu esimerkiksi: 
  
- Eläimet, jotka eivät ole kuolleet teurastuksen yhteydessä (esim. 
luonnollisesti kuolleet tai lopetetut tilalla) 
- Eläimet, jotka eivät täytä elintarvikekelpoisuuden vaatimuksia 
- Lannan ja ruoansulatuskanavan sisältö 
- Eläinperäiset tuotteet, joissa on lieviä tautiriskejä, mutta ei vakavimpia 
(luokan 1) riskejä 
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- Eläimistä peräisin oleva materiaali, joka ei sovellu luokan 3 vähäriskisiin 
käyttötarkoituksiin esim. lemmikkiruoka) 
Maa- ja metsätalousministeriö suunnitteli syksyllä 2023 työryhmän 
perustamista haaskanpidon lakien selkeyttämiseksi. Ministeriön mukaan 
työryhmää ei kuitenkaan ole vielä perustettu 
  
Haaskaruokinta Kuhmossa 
  
Kuhmon kaupungin alueella on Ruokaviraston ylläpitämässä eläintenpitäjä- 
ja pitopaikkarekisterissä (EPR) rekisteröityjä haaskaruokintapaikkoja 
vuoden 2025 lopussa 52 kpl. Sotkamon kunnan ympäristöterveyspalveluilta 
saatujen tietojen mukaan näistä seitsemän paikkaa oli käytössä vuonna 
2025. Vuodesta 2020 on käytössä olevien haaskapaikkojen lukumäärä 
laskenut neljästätoista paikasta seitsemään. Vuosittaista vaihtelua on jonkin 
verran käytössä olevien haaskapaikkojen määrässä. 
 
Talviaikana (tammi-helmikuu) käytössä olevien haaskapaikkojen määrä on 
vaihdellut vuosittain. Vuonna 2025 kaikki käytössä olleet haaskapaikat (7 
kpl) olivat myös talviaikana käytössä. 
 

 
 
Yleisimmät käytetyt sivutuotteet ovat sian raadot, kalat ja 
perkaamosivutuotteet, koiranruoka ja rehulaatuinen jauheliha. 
Haaskapaikkojen sijainti ja haaskanpitäjien henkilöllisyys eivät ole julkista 
tietoa. Yleisesti voidaan todeta, että käytössä olevat haaskapaikat ovat 
pääosin itäisessä Kuhmossa. 
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Mahdollisuutta rajoittaa haaskanpitoa on tiedusteltu Sotkamon kunnan 
ympäristöterveyspalveluista valvontaeläinlääkäri Eero Schroderukselta sekä 
Lupa- ja valvontavirastosta valtioneläinlääkäri Anne Woivalinilta. 
Kummankin vastaus oli yksiselitteisesti, ettei eläinlääkintäviranomaisilla ole 
toimivaltaa rajoittaa haaskanpitoa sinänsä. Heillä ei ole juurikaan 
mahdollisuutta vaikuttaa mihinkään muuhun kuin siihen, mitä haaskalle 
tuodaan ja miten se pidetään siistinä, jotta sitä kautta ei levitettäisi tauteja. 
Kuntien muillakaan viranomaisilla ei ole mahdollisuutta nykyisen 
lainsäädännön puitteissa rajoittaa haaskanpitoa. 
Peura- ja hirvikannat sekä koirat 
 
Aloitteessa tuodaan esiin huoli siitä, että susien määrän kasvaessa 
paikalliset hirvi‑ ja peurakannat ovat vähentyneet ja että sudet aiheuttavat 
riskejä koirille. Hirvi‑ ja peurakantojen kehitystä sekä suurpetojen 
vaikutuksia riistavaroihin seurataan valtakunnallisesti 
Luonnonvarakeskuksen (Luke) tuottaman tutkimustiedon ja tilastojen 
perusteella. Luke tuottaa vuosittaiset hirvi‑ ja peurakanta‑arviot sekä 
ylläpitää valtakunnallista suurpetoseurantaa.  
 
Metsäpeurakanta on herkkä heikkenemään. Laji on haavoittuva, koska 
populaatio on pieni ja geneettisesti kapea, ja sitä esiintyy 
maailmanlaajuisesti vain Suomessa ja Luoteis-Venäjällä. Kantaa uhkaavat 
mm. elinympäristöjen pirstoutuminen, suurpetojen, kuten suden, saalistus 
sekä liikenne, jotka hidastavat kannan kasvua. Metsäpeura lisääntyy 
hitaasti, mikä tekee kannasta haavoittuvan ympäristömuutoksille. Lajin 
suojelemiseksi on toteutettu laajoja hankkeita, kuten MetsäpeuraLIFE -
hanke. 
 
Susikannan säätely ja suurpetoihin liittyvät lupa‑ ja hallintotehtävät kuuluvat 
valtion riistahallinnolle, erityisesti maa‑ ja metsätalousministeriölle ja 
Suomen riistakeskukselle. 
 
Suden aiheuttamat eläinvahingot Kuhmossa  
 
Taulukossa on lueteltu maaseutusihteerille ilmoitetut suden aiheuttamaksi 
epäillyt eläinvahingot vuosina 2012-2025. Hyväksytyt koira- ja 
lammasvahingot on todettu suden aiheuttamiksi. Hylättyjen 
vahinkoilmoitusten hylkäyksen syy on ollut, että koiraa ei ole löydetty. 
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Suden 
aiheuttamat 
vahingot 
Kuhmossa       
Vuosi Koira Koira, hylätty Lammas 

2012 3     
2013 2     
2014 3     
2015 2 3   
2016 1 1   
2017 4 1   
2018 2   33 
2019 5   5 
2020 5 2   
2021 5   18 
2022 5   4 
2023 1     
2024 1     
2025     6 

 
Luontomatkailuyrittäjien kuuleminen 
 
Valtuustoaloitteeseen liittyen järjestettiin Kuhmon kaupunginhallituksen ja 
luontomatkailuyrittäjien välinen tapaaminen 24.2.2026. Tilaisuudessa alan 
toimijat esittelivät ajankohtaisia näkökulmia Kuhmon ja Kainuun 
luontomatkailun kehitykseen. Ohjelmassa kuultiin mm. Idän Taiga ry:n 
katsaus yhdistyksen toimintaan sekä useiden matkailuyritysten 
puheenvuoroja ja kuvaesityksiä, jotka käsittelivät kansainvälisen 
wildlife‑matkailun merkitystä alueen vetovoimalle, yritystoiminnalle ja 
kuljetustarpeille. Tilaisuuden tavoitteena oli vahvistaa yhteistä ymmärrystä 
luontomatkailun kehityssuunnista, toimijoiden yhteistyöstä ja alan kasvun 
edellytyksistä Kuhmossa. 
 
Tapaamisen liittyen matkailutoimijat toimittivat sähköpostilla 24.2.2026 kaksi 
lausuntoa, jotka ovat liitteinä (Idän Taiga ry ja Visit Finland). 
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Idän Taiga ry korostaa lausunnossaan wildlife‑matkailun merkitystä Kuhmon 
ja koko Kainuun aluetaloudelle. Yhdistys muistuttaa, että alueella on jo 
lähes 30 vuoden ajan tehty määrätietoista kehitystyötä, jonka tuloksena 
suurpetojen katselu ja kuvaus ovat nousseet kansainvälisesti tunnetuksi ja 
kysytyksi matkailutuotteeksi. Toiminta perustuu valvotusti käytettäviin 
ravintohoukuttimiin sekä ministeriöiden, viranomaisten ja Visit Finlandin 
kanssa laadittuihin turvallisuusohjeistuksiin. Talviaikainen suurpetojen 
tarkkailu nähdään Kainuulle erityisen tärkeänä kilpailutekijänä suhteessa 
Lappiin, sillä se tarjoaa alueelle omaleimaisen ja vetovoimaisen 
matkailusesongin. Lausunnossa korostetaan, että wildlife‑yritystoiminnan 
rajoittaminen heikentäisi merkittävästi Kuhmon matkailuelinkeinoa, 
kansainvälistä vetovoimaa sekä alueen saavutettavuutta. Idän Taiga ry 
kehottaa olemaan ylpeä Kainuun suurpedoista ja niiden tuomasta 
vientitulosta harvaan asutulle itärajalle. 
 
Visit Finland korostaa lausunnossaan, että kestävän matkailun kasvu 
edellyttää ympärivuotista matkailukysyntää eri puolilla Suomea. 
Wildlife‑matkailu – erityisesti suurpetojen katselu ja valokuvaus – on itäisen 
Suomen ja Kainuun keskeinen vetovoimatekijä, joka tunnetaan hyvin 
kansainvälisillä markkinoilla, kuten Iso‑Britanniassa, Ranskassa, Saksassa 
ja Hollannissa. Lausunnossa todetaan, että eläintenkatselu erottuu 
kilpailussa vahvana matkailutuotteena ja tukee Arctic Lakeland -alueen 
brändiä sekä talvi‑ että kesämatkailussa. Visit Finlandille myönnetty Itäisen 
Suomen matkailun kasvuohjelman rahoitus hyödynnetään alueen 
tunnettuuden vahvistamiseen ja wildlife‑tuotteiden markkinointiin 
kohdemarkkinoilla. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä em. selvityksen ja merkitä sen 

tietoonsa saaneeksi ja saattaa päätöksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle. 
Samalla kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se toteaa 
tämän aloitteen tulleen loppuun käsitellyksi. 
 
Merkitään, että pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa tämän pykälän osalta. 
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Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 

 
 
Kvalt 16.03.2026 § 16    
807/00.02.01/2025    
 

 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto yksimielisesti hyväksyi kaupunginhallituksen esityksen. 
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Kuhmon Keskusta valtuustoaloite 
Liite2 VF lausunto_Kuhmo 20260224 
Liite3 Lausunto Idän Taiga ry Kuhmon kaupunki 24022026 
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Mikko Lindemanin eronpyyntö käräjäoikeuden lautamiehen tehtävästä 
 
Khall 24.02.2026 § 56  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon kaupunginvaltuuston kokouksessaan 09.06.2025 §176 valitsema 
käräjäoikeuden lautamies Mikko Lindeman on toimittanut Kuhmon 
kaupungille 13.02.2026 diaariin kirjatun ja vastaanotetun eronpyynnön 
käräjäoikeuden lautamiehen tehtävästä. Eronpyyntö on löydettävissä asian 
liitteenä.  
 
Kuntalain 70.3 §:n mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä syystä. 
Eron myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin. Valtuusto 
myöntää eron valtuutetulle ja varavaltuutetulle. Kaupunginvaltuuston 
päätäntävaltaan kuuluu eron myöntäminen Lindemanille. Syyn on oltava 
pätevä. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se myöntää 

Mikko Lindemanille eron käräjäoikeuden lautamiehen tehtävästä siten, että 
ero astuu voimaan välittömästi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 

 
 
 
Kvalt 16.03.2026 § 17    
106/00.00.01.02/2026    
 

 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto yksimielisesti hyväksyi kaupunginhallituksen esityksen. 
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite4 Mikko Lindemanin eronpyyntö käräjäoikeuden lautamiehen 

tehtävästä 
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Käräjäoikeuden lautamiehen valinta Mikko Lindemanin tilalle 
 
Khall 24.02.2026 § 57  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain 3 §:n mukaan lautamiesten 
lukumäärän vahvistaa Tuomioistuinvirasto. Jos käräjäoikeuden tuomiopiiriin 
kuuluu useampia kuntia, Tuomioistuinvirasto vahvistaa kunkin kunnan 
alueelta valittavien lautamiesten määrän ensisijaisesti kuntien 
henkikirjoitettujen asukkaiden lukumäärän suhteessa. Jokaisesta kunnasta 
on kuitenkin valittava vähintään yksi lautamies. 
 
Lain 4 §:n mukaan valtuusto valitsee lautamiehet valtuuston toimikautta 
vastaavaksi ajaksi. Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman 
tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja 
kielijakaumaa. 

 
Lautamiesten kelpoisuusvaatimuksista ja valintaperusteista säädetään 2 
§:ssä. Lautamiehen tulee olla käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvassa 
kunnassa asuva Suomen kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka 
toimintakelpoisuutta ei ole rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan 
lautamiehenä. Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias 
tai joka on täyttänyt 65 vuotta. Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on 
virka yleisessä tuomioistuimessa tai Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka 
virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, rikosten esitutkintaa taikka tulli- tai 
poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu 
ammatikseen asianajoa harjoittava henkilö. 
 
Tasa-arvolain soveltaminen  
 
Toimielimiä valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain 4 a §:n 1 
momentti: 
 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä 
sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan toimielimissä lukuun 
ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin 
vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
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Kaupunginhallitus § 57 24.02.2026 
Kaupunginvaltuusto § 18 16.03.2026 

 

 

 
Sukupuolikiintiö koskee kaikkia kunnan toimielimiä lukuun ottamatta 
valtuustoja, jotka valitaan yleisillä vaaleilla. 

 
 
Luottamushenkilöiden vaali 

 
 
Kuntalain 105 §:n mukaan vaalissa tulevat valituiksi se tai ne, jotka ovat 
saaneet eniten ääniä. 
 
Luottamushenkilöiden vaali toimitetaan suhteellisena, jos sitä vaatii läsnä 
olevista toimielimen jäsenistä vähintään määrä, joka saadaan jakamalla 
läsnä olevien lukumäärä valittavien lukumäärällä lisättynä yhdellä. Jos 
osamääräksi tulee murtoluku, sen korotetaan lähinnä ylempään 
kokonaislukuun. 
Varajäsenet valitaan samassa vaalissa kuin varsinaiset jäsenet. Jos 
varajäsenet ovat henkilökohtaisia, ehdokkaat on hyväksyttävä ennen vaalia 
ja ehdokkaana tulee olla sekä varsinainen jäsen että tämän varajäsen. Jos 
varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia, valituiksi tulevat varsinaisiksi 
jäseniksi valittujen jälkeen seura vaksi eniten ääniä tai korkeimmat 
vertausluvut saaneet ehdokkaat. 

 
Suhteellista vaalia toimitettaessa on noudatettava soveltuvin osin, mitä 
kunnallisvaaleista säädetään. Lisäksi valtuusto voi antaa määräyksiä vaalin 
toimittamisesta. Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös enemmistövaali on 
toimitettava suljetuin lipuin. Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa. 

 
Tuomioistuinviraston päätöksen 20.5.2025 perusteella Kuhmosta valittavien 
lautamiesten lukumäärä on kolme. Määrä on sama kuin edellisellä 
valtuustokaudella. Tällä hetkellä kaksi jäljelle jäävää lautamiestä ovat 
naispuolisia.  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 

kaupunginvaltuuston myönnettyä eron Mikko Lindemanille käräjäoikeuden 
lautamiehen tehtävästä, kaupunginvaltuusto valitsee miespuolisen henkilön 
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Kaupunginhallitus § 57 24.02.2026 
Kaupunginvaltuusto § 18 16.03.2026 

 

 

käräjäoikeuden lautamieheksi Lindemanin tilalle kaupunginvaltuuston jäljellä 
olevaksi toimikaudeksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 

 
 
 
Kvalt 16.03.2026 § 18    
358/00.00.01.02/2025    
 

 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto yksimielisesti hyväksyi kaupunginhallituksen esityksen 
ja valitsi käräjäoikeuden lautamieheksi Kari-Antti Kitusen. 
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Kaupunginvaltuusto § 19 16.03.2026 

 

 

 
Muut asiat 
 
Kvalt 16.03.2026 § 19  
    

 
Kuhmon Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuustoaloite: 
 
”Koko perheen hyvän mielen luistelualueen perustaminen Kuhmon kaupungin 
keskustaan tuleviksi talviksi  
 
Esitämme, että Kuhmon kaupunki selvittää mahdollisuudet luisteluharrastuksen 
edistämiseksi siten, että Kuhmon välittömään keskustaan (entisen Kontion 
koulun luistelukentän paikalle) varataan paikka ja perustetaan koko perheen 
hyvänmielen lähiliikunnan luistelualue tuleviksi talviksi.  
 
Tavoitteena on luoda turvallinen ja helposti saavutettava ulkoilualue, jossa 
kaupunkilaiset voivat nauttia talviliikunnasta yhdessä perheen ja ystävien 
kanssa.  
 
Paikan tulisi olla ennen kaikkea turvallinen, houkutteleva ja helposti löydettävä 
myös Kuhmon keskustassa vieraileville turisteille.  
 
Vaikka Kuhmossa on jäähallin ja koulun kentät, ne mielletään harjoitus- ja 
koulukäytön paikoiksi, joille ulkopuolisilla on korkea kynnys mennä. 
Keskustakenttä elävöittäisi kaupunkia ja vahvistaisi yhteisöllisyyttä. Luistelualue 
on erittäin tarpeellinen lähiliikunnan kannalta, erityisesti vähälumisen talven 
aikana, jolloin perinteiset talviliikuntamahdollisuudet, kuten hiihto ja pulkkamäki, 
voivat olla rajoitettuja tai jopa mahdottomia. Luistelukenttä tarjoaa tällöin 
erinomaisen vaihtoehdon sekä lasten, että aikuisten liikunnalliseen ulkoiluun.  
 
Kuhmossa 16. maaliskuuta, 2026  
Kuhmon Kokoomuksen valtuustoryhmä  
 
Taimi Komulainen  Kari Juntunen  Matti-Jussi Pollari” 

  
  
Päätös Kaupunginvaltuusto merkitsi muut asiat tietoonsa saatetuksi. 

 
Merkitään, että Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä ilmoitti kannattavansa 
aloitetta.  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 14, § 15, § 19 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta. Sovel-
lettava lainkohta: Kuntalaki 136 §.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 16, § 17, § 18 
 
KUNNALLISVALITUSOSOITUS, valtuuston päätös 
Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 

 
Valitusoikeus 
Päätökseen saa hakea muutosta: 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

• kunnan jäsen. 
 
Valitusaika 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  

 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, it-
senäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä en-
simmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain 188 §:n 4 momentin mukaan kaavan tai rakennusjärjestyksen 
hyväksymistä koskevan päätöksen katsotaan tulleen asianosaisten tietoon silloin, kun päätös 
on kuntalain 140 §:n mukaisesti nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Valitusperusteet 
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
 

• päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
• päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
• päätös on muuten lainvastainen. 
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Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymis-
tä. 
 
Valitusviranomainen 
Kunnallisvalitus tehdään Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle.  
Aukioloajat:  asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00–16.15 
Käyntiosoite:  Isokatu 4, 3 krs, 90100 Oulu  
Postiosoite:  PL 189, 90101 Oulu  
Puhelin:  029 56 42800  
Faksi:  029 56 42841  
Sähköposti:  pohjois-suomi.hao@oikeus.fi  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muo-
dosta. 

 
Valituksessa on ilmoitettava: 

 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan. 

 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää 
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on 
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

 
Valitukseen on liitettävä: 

 



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 3  23 

 

 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista 
löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta 
 
Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kuhmon kaupungin kirjaamosta. 
 
Postiosoite:  PL 15, 88901 Kuhmo 
Käyntiosoite:  Kainuuntie 82, 2 krs., 88900 Kuhmo 
Sähköpostiosoite:  kirjaamo@kuhmo.fi 
Puhelinnumero:  08 615 5521 (vaihde) 
Kirjaamon aukioloaika:  klo 8.00–15.00 

 
 


